7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 20.10.2015 № 828
«Об утверждении Порядка рассмотрения
стоимости услуг, входящих в
гарантированный перечень услуг
по погребению, предоставляемых
супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному
представителю  или иному лицу,
взявшему на себя обязанность
осуществлять погребение умершего,
и услуг по погребению умерших (погибших)
при отсутствии супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного
представителя умершего или при
невозможности осуществить ими погребение,
а также при отсутствии иных лиц, взявших на
себя обязанность осуществить погребение после
установления органами внутренних дел его личности,
а также погребение умерших, личность которых
не установлена органами внутренних дел»

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Пермской городской Думы от 24 марта 2009 г. № 46 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, и услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего», в целях актуализации правовых актов города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 20 октября    2015 г. № 828 «Об утверждении Порядка рассмотрения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего, и услуг по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение после установления органами внутренних дел его личности, а также погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел» (в ред. от 07.06.2021 № 407) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка рассмотрения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего»;
1.2. в преамбуле слова «, решением Пермской городской Думы от 26 февраля 2013 г. № 32 «Об утверждении Порядка установления или регулирования органами местного самоуправления города Перми цен и тарифов» исключить;
1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего».
2. Внести в Порядок рассмотрения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего, и услуг по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, после установления органами внутренних дел его личности, а также погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел (в ред. от 07.06.2021 № 407) следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок рассмотрения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего»;
2.2. в пункте 2.1 слова «умерших (погибших)» заменить словами «погибших (умерших)»;
2.3. в пункте 2.5 слова «30 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
2.4. в пункте 2.7 слова «30 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
2.5. абзац 2 пункта 2.9 исключить;
2.6. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. «После получения заключения от департамента финансов администрации города Перми Уполномоченный орган использует представленные Специализированной службой Расчетные материалы для расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги «Оказание услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городе Перми»;
2.7. дополнить пунктом 2.11:
«2.11. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего установленная в 2025 году постановлением администрации города Перми от 06 июня 2025 г. № 400 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 21.08.2009 № 553 «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, и услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» подлежат индексации 1 раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год.
Уполномоченный орган в установленном порядке утверждает стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (по согласованию с органами государственной власти субъектов Российской Федерации) правовым актом администрации города Перми не позднее 01 февраля текущего года.»;
2.8. дополнить пунктом 2.12:
«2.12. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, и услуг по погребению погибших (умерших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего  направляет в отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	                                                                                Э.О.Соснин

image1.png

image2.wmf